COMUNE DI ARIZZANO
Provincia V.C.O.

QUADRO INCIDENZA PER
GRUPPI OMOGENEI DI INTERVENTO

Oggetto:. NUOVO PARCHEGGIO IN VIA CASTELLO
Foglio 4, Mapp. 837

Committente:
COMUNE DI ARIZZANO
c.so Roma, 1
28811 Arizzano (VB)
Codice fiscale: 00475760039
Partita Iva: 00475760039

Arizzano, i



SCAVI E RIPORTI ONERI PER |[IMPORTO
LA SOGGETTO A
SICUREZZA [RIBASSO
1 2 3 4 5= (3x4) 6 7=(3-6)
CODICE VOCE IMPORTO [INCIDENZA| IMPORTO VALORE VALORE
MANO MANO
D'OPERA | D'OPERA
01.A01.A15 Scavo generale, di sbancamento o
splateamento a ... 20 cm, solo per
la parte eccedentei4m
€1.051,65 31,21%| €328,22 € 157,75 €893,90
01.A01.A55.010 (Scavo a sezione obbligatao a
sezione ... a 3 m di profondita
rispetto al piano di shancamento
€192,60[ 51,35% €98,90 €28,89 €163,71
01.A01.A80.080 [Scavo eseguito a mano ... dei
materiali ai lati dello scavo stesso.
In assenza d'acqua
€249,54( 100,00%| € 249,54 €37,43 €212,11
01.A01.B87 Reinterro degli scavi in genere,
con le ... rullo meccanico.
E' compresa in voce la fornitura
del materiale
€3.018,67| 43,71%| €1.319,46 €452,80 €2.565,87
01.P26.A50.005 [Trasporto di ... materiale di scavo
entro cantiere €297,96] 53,00% € 157,92 € 44,69 € 253,27
TOTALE SCAVI E RIPORTI €4.810,42 €2.154,04 €721,56| €4.088,86




OPERE EDILI ONERI PER |[IMPORTO
LA SOGGETTO A
SICUREZZA [RIBASSO
1 2 3 4 5 = (3x4) 6 7=(3-6)
CODICE VOCE IMPORTO [INCIDENZA| IMPORTO VALORE VALORE
MANO MANO
D'OPERA | D'OPERA
01.A04.F00.015 |Barre per cemento armato
lavorate e disposte in opera
secondo gli schemi di
esecuzione.In acciaio ad aderenza
migliorata B450A o B450C
€518,49| 49,92%| €258,83 €77,77 € 440,72
01.A04.H10.005 [Casserature per strutturein ...
pareti a contatto dei getti.
In legname di qualunque forma
€1.205,14| 90,40%| €1.089,45 €180,77| €1.024,37
01.A24.C80 Pozzetto d'ispezione in
calcestruzzo cementizio (con
resistenza ... I'innesto dei tubi
stessi nei fori e la loro sigillatura
€165,59 62,23%| €103,05 €24,84 € 140,75
18.A65.A45 Abbattimento di alberi di
qualsiasi specie posti in ...
magazzini comunali
Per piante di altezza inferiore am
10 €188,30[ 90,00%| €169,47 €28,25 € 160,06
01.A04.F75.020 [Rete metallica elettrosaldata ad
alta duttilita, ottenuta ... diametri
da 6 mma 12 mm, classe tecnica
B450C € 137,00 7,06% €9,67 €20,55 €116,45




01.A04.B33.010

COPERTINA. Calcestruzzo a
prestazione garantita, in accordo
... UNI 11104).

Classe di resistenza a
compressione minima C35/45

€1.003,20

0,00%

€0,00

€ 150,48

€852,72

01.A04.C03.020

COPERTINA. Getto in opera di
calcestruzzo cementizio ...
eseguito direttamente da
autobetoniera con apposita
canaletta.

In strutture armate

€ 280,08

100,00%

€ 280,08

€42,01

€ 238,07

15.P05.A45.045

Formazione di pozzetto con
dimensioni 30 x ... per palo
illuminazione

n. 1 pozzetti (caditoie) per acque
meteoriche

€ 225,90

20,82%

€47,03

€ 33,89

€192,02

08.P03.H10.005

Provvista e posa in opera di tubi
... del diametro esterno di cm 16.
Tubazioni collegamento
caditoie/tombini

€ 82,26

55,95%

€46,02

€12,34

€69,92

06.A10.B04.015

Fornitura in opera di tubazione in
... F.O. di tubo corrugato doppia
parete per cavidotto D.63

€ 229,50

75,70%

€173,73

€34,43

€195,08

01.P13.L60.020

Ringhiera parapetto a “Tre tubi”
costituita da ... caldo secondo
norme ASTM A 123.

Per la sola fornitura

€2.775,00

0,00%

€0,00

€416,25

€2.358,75

01.P13.L60.030

Gruppo terminale con ...
montante in p120 e 3 tubi

€397,50

0,00%

€0,00

€59,63

€ 337,88




01.A24.A10.005

Posa in opera di barriere stradali
di ... Costituite da elementi
orizzontali rettilinei e da piedritti
di sostegno

€1.186,88

87,771%

€1.041,72

€178,03

€1.008,85

01.A02.B85

RIMOZIONE RECINZIONE IN RETE
METALLICA. Demolizione e ...
detriti

Con carico e trasporto ad
impianto di trattamento
autorizzato

€431,59

83,15%

€ 358,87

€64,74

€ 366,85

01.A02.A30.005

DEMOLIZIONE PARTE DI
MURETTO. Demolizione di
murature ... carico e trasporto dei
detriti ad impianto di trattamento
autorizzato

€396,21

88,57%

€ 350,92

€59,43

€ 336,78

01.P05.C40.010

Provvista di tubi in c.a.
turbocentrifugato aventi ...
CIOTTOLI DRENANTI DELLA
DIMENSIONE DACM 3ACM 12

€191,20

20,00%

€38,24

€ 28,68

€162,52

01.P05.B71

Provvista di piastra carrabile in
calcestruzzo cementizio ...
costruttivo del settore Il LL.PP.
Delle dimensioni esterne di
cm120X120

€131,96

0,00%

€0,00

€19,79

€112,17

01.P13.E90.005

Chiusino in ghisa lamellare ... 124;
coperchio circolare diametro mm
660 articolato autocentrante nel
telaio

€ 208,52

0,00%

€0,00

€31,28

€177,24

TOTALE OPERE EDILI

€9.754,32

€3.967,09

€1.463,15

€8.291,17




SICUREZZA E IGIENE

ONERI PER
LA
SICUREZZA

IMPORTO
SOGGETTO A
RIBASSO

1

g

4

5=(3x4)

6

7= (3-6)

CODICE

VOCE

IMPORTO

INCIDENZA
MANO
D'OPERA

IMPORTO
MANO
D'OPERA

VALORE

VALORE

28.A05.D05

NUCLEO ABITATIVO per servizi di
cantiere. Prefabbricato ... circa
(modello base) -Costo primo
mese o frazione di mese

€ 368,67

0,00%

€0,00

€ 55,30

€ 313,37

28.A05.D25.005

BAGNO CHIMICO PORTATILE per
cantieri edili, in ... durante le
lavorazioni.

nolo primo mese o frazione di
mese

€ 160,00

0,00%

€0,00

€24,00

€ 136,00

28.A05.E05

RECINZIONE perimetrale di
protezione in rete estrusa ...
smantellamento,
I'accatastamento e
I'allontanamento a fine opera.
Altezza mt 2,00

€ 330,75

0,00%

€0,00

€ 49,61

€281,14

28.A05.E10.005

RECINZIONE di cantiere realizzata
con elementi prefabbricati ...
Nolo calcolato sullo sviluppo
lineare

nolo per il primo mese

€ 108,00

0,00%

€0,00

€ 16,20

€91,80

28.A05.E25

NASTRO SEGNALETICO per
delimitazione di zone di ... del
nastro segnaletico.

misurato a metro lineare posto in
opera

€17,50

0,00%

€0,00

€2,63

€ 14,88




28.A20.C05

ILLUMINAZIONE MOBILE, per
recinzioni, per barriere o ... gialla,
in policarbonato, alimentazione a
batteria

con batteria a 6V

€17,58

0,00%

€0,00

€2,64

€14,94

28.A20.A20

CARTELLONISTICA da applicare A
MURO o su ... della fase di lavoro.
Cartello LxH=50x70 cm - d=16m

€1,36

0,00%

€0,00

€0,20

€1,16

28.A05.005.010

NUCLEO ABITATIVO per servizi di
cantiere. Prefabbricato ... per
ogni mese o frazione di mese
successivo al primo

€ 148,91

0,00%

€0,00

€22,34

€126,57

28.A05.G05.010

BARACCA IN LAMIERA ZINCATA
per deposito materiali ... mese

successivo al primo aumentare

del 30% il costo fornito

€72,21

0,00%

€0,00

€10,83

€61,38

28.A05.D25.005

BAGNO CHIMICO PORTATILE per
cantieri edili, in ... per ogni mese
o frazione di mese successivo al
primo

€110,02

0,00%

€0,00

€ 16,50

€93,52

TOTALE SICUREZZA E IGIENE

€1.335,00

€0,00

€ 200,25

€1.134,75




SCOGLIERA ONERI PER |[IMPORTO
LA SOGGETTO A
SICUREZZA [RIBASSO
1 2 3 4 5= (3x4) 6 7=(3-6)
CODICE VOCE IMPORTO [INCIDENZA| IMPORTO VALORE VALORE
MANO MANO
D'OPERA | D'OPFRA

18.A80.A96.005 |SCOGLIERA. Realizzazione di

scogliera rivegetata con talee ...

della scogliera rispetto

all'orizzontale non dovra essere

superiore a 45 €7.178,28| 20,33%| €1.459,34] €1.076,74] £€6.101,54
TOTALE SCOGLIERA €7.178,28 €1.459,34] €1.076,74| €6.101,54




OPERE STRADALI ONERI PER |[IMPORTO
LA SOGGETTO A
SICUREZZA [RIBASSO
1 2 3 4 5= (3x4) 6 7=(3-6)
CODICE VOCE IMPORTO [INCIDENZA| IMPORTO VALORE VALORE
MANO MANO
D'OPERA | D'OPERA
01.A21.A40.005 |Provvista e stesa di misto
granulare anidro ... i piani
stabiliti.
Eseguita a macchina, per uno
spessore compresso pari a cm20
€1.229,69| 25,10%| € 308,65 €184,45( €1.045,24
01.A22.B00.020 [BINDER Provvista e stesa ... con
vibrofinitrice per uno spessore
finito di cm 6 compressi
€1.93455| 14,71%| €284,57 €290,18| €1.644,37
01.A22.B10.015 [STRATO DI USURA Prowvista e
stesa ... Steso con vibrofinitrice,
per uno spessore finito
compresso pariacm4
€1.77558 37,23%| €661,05 €266,34| €1.509,24
01.A21.A20.005 |Spandimento di materiali vari per
spessori superiori ...
Ghiaia vagliata, pietrisco e ciottoli
sparsi con mezzo meccanico
Materiali forniti dalla ditta, previa
accettazione della direzione lavori
€413,29( 60,34%| €249,38 €61,99 €351,30
01.A21.A50.010 [Compattazione con rullo pesante
o vibrante dello ... dalla direzione
lavoriPer spessore finito fino a 30
cm €252,83[ 51,14%| €129,30 €37,92 €214,91




01.A21.A43.005 [Provvista sul luogo d'impiego di
misto granulare ... Per ogni m3
dato in opera costipato,esclusa la
compattazione

€1.064,17

8,48%

€90,24

€ 159,63

€ 904,54

TOTALE OPERE STRADALI

€6.670,11

€1.723,19

€ 1.000,52

€5.669,59




ONERI DISCARICA ONERI PER |[IMPORTO
LA SOGGETTO A
SICUREZZA [RIBASSO
1 2 3 4 5= (3x4) 6 7=(3-6)
CODICE VOCE IMPORTO [INCIDENZA| IMPORTO VALORE VALORE
MANO MANO
D'OPERA | D'OPFRA
Przl. Oneri per discarica autorizzata
controllata ... quelle di cui alla
voce 170503 €2,50 0,00% €0,00 €0,00 €2,50
Prz2. Oneri per discarica autorizzata
controllata ... 200201 - R3/R13
descrizione: Rifiuti biodegradabili.
RIFIUTI VEGETALI
€210,00 0,00% €0,00 €0,00 €210,00
Prz3. Oneri per discarica autorizzata
controllata, la cui corresponsione
avverra ... e ceramiche diverse da
quelle di cui alla voce 170106
€35,10 0,00% €0,00 €0,00 €35,10
Prz5. Oneri per discarica autorizzata
controllata ... 200201 - R3/R13
descrizione: Rifiuti biodegradabili
€ 40,00 0,00% €0,00 €0,00 € 40,00
TOTALE ONERI DISCARICA € 287,60 €0,00 €0,00 € 287,60




A) TOTALE GRUPPI OMOGENE| | €30.035,73]

B) TOTALE INCIDENZA MANO D'OPERA | €9.303,66
C) TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA €4.462,22
TOTALE IMPORTO AL NETTO DELLA SICUREZZA (SOGGETTO A RIBASSO) A-C € 25.573,51|
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI
|Imprevisti e arrotondamenti €3.094,75 0,00% €0,00
TOTALE IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI €3.094,75 . €0,00

[TOTALE COMPLESSIVO | €33.130.48 /\d““




