COMUNE DI ARIZZANO

Provincia V.C.O.

QUADRO INCIDENZA PER GRUPPI OMOGENEI DI INTERVENTO

Oggetto: NUOVO PARCHEGGIO IN VIA CASTELLO

Foglio 4, Mapp. 837

Committente:

COMUNE DI ARIZZANO

c.so Roma, 1

28811 Arizzano (VB)

Codice fiscale: 00475760039 Partita Iva: 00475760039

Arizzano, lì

	SCAVI E RIPORT	l			ONERI PER	IMPORTO
					LA	SOGGETTO A
						RIBASSO
1	2	3	4	5 = (3x4)	6	7 = (3-6)
CODICE	VOCE	IMPORTO	INCIDENZA	IMPORTO	VALORE	VALORE
			MANO	MANO		
01.A01.A15	Casua ganarala, di shansamanta a		D'OPERA	D'OPERA		
U1.AU1.A15	Scavo generale, di sbancamento o					
	splateamento a 20 cm, solo per					
	la parte eccedente i 4 m	€ 1.051,65	31,21%	€ 328,22	€ 157,75	€ 893,90
01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligata o a	€ 1.051,05	31,2170	€ 320,22	€ 157,75	€ 073,70
01.A01.A33.010	sezione a 3 m di profondità					
	rispetto al piano di sbancamento					
	inspetto ai piano di spancamento	€ 192,60	51,35%	€ 98,90	€ 28,89	€ 163,71
01.A01.A80.080	Scavo eseguito a mano dei	•	,	·		
	materiali ai lati dello scavo stesso.					
	In assenza d'acqua					
	·	€ 249,54	100,00%	€ 249,54	€ 37,43	€ 212,11
01.A01.B87	Reinterro degli scavi in genere,					
	con le rullo meccanico.					
	E' compresa in voce la fornitura					
	del materiale					
		€ 3.018,67	43,71%	€ 1.319,46	€ 452,80	€ 2.565,87
01.P26.A50.005	Trasporto di materiale di scavo					
	entro cantiere	€ 297,96		€ 157,92		
TOTALE SCAVI E R	IPORTI	€ 4.810,42		€ 2.154,04	€ 721,56	€ 4.088,86

	OPERE EDILI				ONERI PER	IMPORTO
					LA	SOGGETTO A
					SICUREZZA	RIBASSO
1	2	3	4	5 = (3x4)	6	7 = (3-6)
CODICE	VOCE	IMPORTO	INCIDENZA	IMPORTO	VALORE	VALORE
			MANO	MANO		
01.A04.F00.015	Barre per cemento armato		D'OPERA	D'OPERA		
01.A04.100.013	lavorate e disposte in opera					
	secondo gli schemi di					
	esecuzione.In acciaio ad aderenza					
	migliorata B450A o B450C					
	Inighorata bason o basoc	€ 518,49	49,92%	€ 258,83	€ 77,77	€ 440,72
01.A04.H10.005	Casserature per strutture in	,	,			·
	pareti a contatto dei getti.					
	In legname di qualunque forma					
		€ 1.205,14	90,40%	€ 1.089,45	€ 180,77	€ 1.024,37
01.A24.C80	Pozzetto d'ispezione in					
	calcestruzzo cementizio (con					
	resistenza l'innesto dei tubi					
	stessi nei fori e la loro sigillatura					
		€ 165,59	62,23%	€ 103,05	€ 24,84	€ 140,75
18.A65.A45	Abbattimento di alberi di					
	qualsiasi specie posti in					
	magazzini comunali					
	Per piante di altezza inferiore a m					
	10	€ 188,30	90,00%	€ 169,47	€ 28,25	€ 160,06
01.A04.F75.020	Rete metallica elettrosaldata ad					
	alta duttilità, ottenuta diametri					
	da 6 mm a 12 mm, classe tecnica					
	B450C	€ 137,00	7,06%	€ 9,67	€ 20,55	€ 116,45

01.A04.B33.010	COPERTINA. Calcestruzzo a					
	prestazione garantita, in accordo					
	UNI 11104).					
	Classe di resistenza a					
	compressione minima C35/45	€ 1.003,20	0,00%	€ 0,00	€ 150,48	€ 852,72
01.A04.C03.020	COPERTINA. Getto in opera di					
	calcestruzzo cementizio					
	eseguito direttamente da					
	autobetoniera con apposita					
	canaletta.					
	In strutture armate	€ 280,08	100,00%	€ 280,08	€ 42,01	€ 238,07
15.P05.A45.045	Formazione di pozzetto con					
	dimensioni 30 x per palo					
	illuminazione					
	n. 1 pozzetti (caditoie) per acque					
	meteoriche	€ 225,90	20,82%	€ 47,03	€ 33,89	€ 192,02
08.P03.H10.005	Provvista e posa in opera di tubi					
	del diametro esterno di cm 16.					
	Tubazioni collegamento					
	caditoie/tombini					
		€ 82,26	55,95%	€ 46,02	€ 12,34	€ 69,92
06.A10.B04.015	Fornitura in opera di tubazione in					
	F.O. di tubo corrugato doppia					
	parete per cavidotto D.63					
		€ 229,50	75,70%	€ 173,73	€ 34,43	€ 195,08
01.P13.L60.020	Ringhiera parapetto a "Tre tubi"					
	costituita da caldo secondo					
	norme ASTM A 123.					
24.24.4.4.4.4.4	Per la sola fornitura	€ 2.775,00	0,00%	€ 0,00	€ 416,25	€ 2.358,75
01.P13.L60.030	Gruppo terminale con		0.053		0.50 / 0	
	montante in p120 e 3 tubi	€ 397,50	0,00%	€ 0,00	€ 59,63	€ 337,88

01.A24.A10.005	Posa in opera di barriere stradali					
	di Costituite da elementi					
	orizzontali rettilinei e da piedritti					
	di sostegno	€ 1.186,88	87,77%	€ 1.041,72	€ 178,03	€ 1.008,85
01.A02.B85	RIMOZIONE RECINZIONE IN RETE					
	METALLICA. Demolizione e					
	detriti					
	Con carico e trasporto ad					
	impianto di trattamento					
	autorizzato	€ 431,59	83,15%	€ 358,87	€ 64,74	€ 366,85
01.A02.A30.005	DEMOLIZIONE PARTE DI					
	MURETTO. Demolizione di					
	murature carico e trasporto dei					
	detriti ad impianto di trattamento					
	autorizzato	€ 396,21	88,57%	€ 350,92	€ 59,43	€ 336,78
01.P05.C40.010	Provvista di tubi in c.a.					
	turbocentrifugato aventi					
	CIOTTOLI DRENANTI DELLA					
	DIMENSIONE DA CM 3 A CM 12	€ 191,20	20,00%	€ 38,24	€ 28,68	€ 162,52
01.P05.B71	Provvista di piastra carrabile in					
	calcestruzzo cementizio					
	costruttivo del settore III LL.PP.					
	Delle dimensioni esterne di					
	cm120X120					
		€ 131,96	0,00%	€ 0,00	€ 19,79	€ 112,17
01.P13.E90.005	Chiusino in ghisa lamellare 124;					
	coperchio circolare diametro mm					
	660 articolato autocentrante nel					
	telaio	€ 208,52	0,00%	€ 0,00	€ 31,28	
TOTALE OPERE EI	OILI	€ 9.754,32		€ 3.967,09	€ 1.463,15	€ 8.291,17

	SICUREZZA E IGIE	NE			ONERI PER	IMPORTO
					LA	SOGGETTO A
					SICUREZZA	RIBASSO
1	2	3	4	5 = (3x4)	6	7 = (3-6)
CODICE	VOCE	IMPORTO	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA	VALORE	VALORE
28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	€ 368,67	0,00%	€ 0,00	€ 55,30	€ 313,37
28.A05.D25.005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in durante le lavorazioni. nolo primo mese o frazione di mese	€ 160,00	0,00%	€ 0,00	€ 24,00	€ 136,00
28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Altezza mt 2,00	€ 330,75	0,00%	€ 0,00	€ 49,61	€ 281,14
28.A05.E10.005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese	€ 108,00		€ 0,00	€ 16,20	
28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera	€ 17,50	0,00%	€ 0,00	€ 2,63	€ 14,88

28.A20.C05	ILLUMINAZIONE MOBILE, per					
	recinzioni, per barriere o gialla,					
	in policarbonato, alimentazione a					
	batteria					
	con batteria a 6V	€ 17,58	0,00%	€ 0,00	€ 2,64	€ 14,94
28.A20.A20	CARTELLONISTICA da applicare A					
	MURO o su della fase di lavoro.					
	Cartello LxH=50x70 cm - d=16m					
		€ 1,36	0,00%	€ 0,00	€ 0,20	€ 1,16
28.A05.D05.010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di					
	cantiere. Prefabbricato per					
	ogni mese o frazione di mese					
	successivo al primo	€ 148,91	0,00%	€ 0,00	€ 22,34	€ 126,57
28.A05.G05.010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA					
	per deposito materiali mese					
	successivo al primo aumentare					
	del 30% il costo fornito					
		€ 72,21	0,00%	€ 0,00	€ 10,83	€ 61,38
28.A05.D25.005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per					
	cantieri edili, in per ogni mese					
	o frazione di mese successivo al					
	primo	€ 110,02	0,00%	€ 0,00		€ 93,52
TOTALE SICUREZ	ZA E IGIENE	€ 1.335,00		€ 0,00	€ 200,25	€ 1.134,75

	SCOGLIERA				ONERI PER	IMPORTO
						SOGGETTO A
					SICUREZZA	RIBASSO
1	2	3	4	5 = (3x4)	6	7 = (3-6)
CODICE	VOCE	IMPORTO	INCIDENZA	IMPORTO	VALORE	VALORE
			MANO	MANO		
			D'OPERA	D'OPERA		
18.A80.A96.005	SCOGLIERA. Realizzazione di					
	scogliera rivegetata con talee					
	della scogliera rispetto					
	all'orizzontale non dovrà essere					
	superiore a 45	€ 7.178,28	20,33%	€ 1.459,34	€ 1.076,74	€ 6.101,54
TOTALE SCOGLIER	ZA .	€ 7.178,28		€ 1.459,34	€ 1.076,74	€ 6.101,54

	OPERE STRADAL	.[ONERI PER	IMPORTO
					LA	SOGGETTO A
					SICUREZZA	RIBASSO
1	2	3	4	5 = (3x4)	6	7 = (3-6)
CODICE	VOCE	IMPORTO	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA	VALORE	VALORE
01.A21.A40.005	Provvista e stesa di misto granulare anidro i piani stabiliti. Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm20	€ 1.229,69	25,10%	€ 308,65	€ 184,45	€ 1.045,24
01.A22.B00.020	BINDER Provvista e stesa con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 6 compressi					
		€ 1.934,55	14,71%	€ 284,57	€ 290,18	€ 1.644,37
01.A22.B10.015	STRATO DI USURA Provvista e stesa Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4	€ 1.775,58	37,23%	€ 661,05	€ 266,34	€ 1.509,24
01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari per spessori superiori Ghiaia vagliata, pietrisco e ciottoli sparsi con mezzo meccanico Materiali forniti dalla ditta, previa accettazione della direzione lavori					
		€ 413,29	60,34%	€ 249,38	€ 61,99	€ 351,30
01.A21.A50.010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello dalla direzione lavoriPer spessore finito fino a 30					
	cm	€ 252,83	51,14%	€ 129,30	€ 37,92	€ 214,91

01.A21.A43.005	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare Per ogni m³ dato in opera costipato,esclusa la					
	compattazione	€ 1.064,17	8,48%	€ 90,24	€ 159,63	€ 904,54
TOTALE OPERE S	TRADALI	€ 6.670,11		€ 1.723,19		

	ONERI DISCARIC	A			ONERI PER	IMPORTO	
					LA SICUREZZA	SOGGETTO A RIBASSO	
1	2	3	4	5 = (3x4)	6	7 = (3-6)	
CODICE	VOCE	IMPORTO	INCIDENZA MANO D'OPERA	IMPORTO MANO D'OPERA	VALORE	VALORE	
Prz1.	Oneri per discarica autorizzata controllata quelle di cui alla voce 170503	€ 2,50			€ 0,00	€ 2,50	
Prz2.	Oneri per discarica autorizzata controllata 200201 - R3/R13 descrizione: Rifiuti biodegradabili. RIFIUTI VEGETALI	€ 210,00	0,00%	€ 0,00	€ 0,00	€ 210,00	
Prz3.	Oneri per discarica autorizzata controllata, la cui corresponsione avverrà e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 170106	€ 35,10					
Prz5.	Oneri per discarica autorizzata controllata 200201 - R3/R13 descrizione: Rifiuti biodegradabili	€ 40,00	0,00%	€ 0,00	€ 0,00	€ 40,00	
TOTALE ONERI DI	SCARICA	€ 287,60		€ 0,00	€ 0,00	€ 287,60	

A) TOTALE GRUPPI OMOGENEI	€ 30.035,73			
B) TOTALE INCIDENZA MANO D'OPERA		€ 9.303,66		
C) TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA			€ 4.462,22	
TOTALE IMPORTO AL NETTO DELLA SICUREZZA (SOC	GETTO A RIBASSO) A-C			€ 25.573,51

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI				
Imprevisti e arrotondamenti € 3.094,75 0,00% € 0				€ 0,00
TOTALE IMPREVIST	€ 3.094,75		€ 0,00	

TOTALE COMPLESSIVO	€ 33.130.48
--------------------	-------------

AR/H ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI PROVINCE NV Q DI NOVARA E VERBAMO - CUSIO - OSSOLA ARCHITETTO eazione Delmongco Ello A/o

nº 642